
 
 
 
 

     
     REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD DOBOJ 

GRADONAČELNIK 

Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax:053/242-002, e-mail: gradonačelnik@doboj.gov.ba 

 

Broj:  02-404-1- 396 /2020. 

Datum:08.04.2020. 
 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. stav (1) (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 30/20 od 06.4.2020. 

u postupku javne nabavke„Izvođenje radova na izgradnji gradske saobraćajnice „Sforski put“ u 

Doboju „“, gradonačelnik je donio odluku 
 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 30/19 od 06.4.2020. i ugovor za 

javnu nabavku – „Izvođenje radova na izgradnji gradske saobraćajnice „Sforski put“ u Doboju „“, 

“  dodjeljuje se ponuđaču „ Geokop“ d.o.o. Derventa – nosilac grupe ponuđača,“Saša trade“d.o.o.  

Doboj,član grupe , ponuda broj: JN-14/20. od 12.03.2020.  za ponuđenu cijenu u iznosu od 

1.282.700,00 KM  bez PDV-a,a nakon provedene „E aukcije“. 
 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču  po proteku roka 

od  15 dana, računajući od dana od kada je   ponuđač obaviješten o izboru najpovoljnije ponude. 

Izabrani ponuđač je dužan dostaviti dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom u 

roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 

Član 3. 

Ova odluka objaviće se na web stranici grada Doboj - www.doboj.gov.ba istovremeno s 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke u skladu sa članom 70. 

stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 4. 

         Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se  ponuđačima koji su učestvovali  

u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

                                                                   O b r a z l o ž e nj e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

02/404-1- 192/20. od 17.02.2020. 

Javna nabavka je provedena  putem otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 1.462.916,00 KM. 

tel:053/242-002


Obavještenje o nabavci broj: 103-1-3-35-3- 55/19 objavljeno je na Portalu javnih nabavki BiH 

dana 25.02.2020. a sažetak Obavještenja o nabavci objavljen u „Službenom glasniku BiH“. 
 

Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem  broj: 02-022-1609/17. od 27.7.2017. 

Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzeli su sljedeći ponuđači: BBS 

Europe„Ekapija“,“DBMreža“Doboj,“Stator-Gs“d.o.o. Doboj,“Saša-

trade“d.o.o,“Građpromet“d.o.o. Doboj, Mg Mind“d.o.o. Mrkonjić 

Grad,“Geokop“d.o.o.Derventa,“Rial-šped“d.o.o. Doboj Istok, „Minel Schreder“d.o.o. Beograd,i 

Udruženje za borbu protiv korupcije „Transparency International“ u BiH.Trgovina  
 

Komisija za javne nabavke dostavila je  Zapisnik o ocjeni ponuda i Preporuku o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača. 

 

U postupku po izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu  o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike u kojima je 

utvrđeno da je zaprimljeno pet (5) ponude ponuđača: „Geokop“ d.o.o Derventa,nosilac grupe 

ponuđača, ,“Saša-trade“d.o.o.Doboj,član grupe, „Rial-šped“d.o.o. Doboj Istok,nosilac 

grupe“Građpromet“d.o.o. Doboj,član grupe,“Stator“d.o.o. Doboj, član grupe, „Mg Mind“d.o.o. 

Mrkonjić Grad, nosilac grupe, „Mig elektro“d.o.o. član grupe, „Mrkonjić putevi“d.o.o. Mrkonjić 

grad, član grupe,“Roading“d.o.o. Nosilac grupe, „Conram“d.o.o. Brčko,član 

grupe,“Trgotrans“d.o.o. Doboj, nosilac grupe, „Gradip“d.o.o. Prnjavor i Kompanija Nikolić d.o.o. 

Prnjavor. Nakon otvaranja ponude i pregleda dokumentacije komisija je konstatovala da su sve 

ponude  kvalifikovane osim ponude „Trgotrans“d.o.o. Doboj. 

Prikom analize i detaljnog pregleda svih ponuda Komisija je utvrdila da ponuda ponuđača 

„Trgotrans“d.o.o. Doboj ne ispunjava uslove tražene tenderskom dokumentacijom iz slijedećih 

razloga: Aktuelni izvod iz sudskog registra GP „Gradip“a.d. Prnjavor – datum izdavanja stariji od 

tri mjeseca. Aktuelni izvod iz sudskog registra izdat 11.12.2020. a datum dostavljanja ponude 

12.03.2020.(tačka 3.3.2. tenderske dokumentacije).U svrhu dokzivanja tehničke i profesionalne 

sposobnosti ponuđača . tačka 3.5.2. tenderske dokumentacije traženo je da ponuđač dostavi 

referens listu izvršenih ugovora sa potvrdom o realizacija za dva ugovora sa spiska čiji su karakter 

i kompleksnost isti ili slični predmetu nabavke( radovi na rekonstrukciji ulica).Član grupe 

ponuđača „Gradip“d.o.o. Prnjavor dostavio je potvrdu izdatu od strane Ministarstva zdravlja i 

socijalne zaštite RS o uredno izvršenim radovima na izgradnji dijela objekta Doma zdravlja 

Bratunac i potvrdu izdatu od strane ZU Specijalistički centar „Dr. Radojković“ o uredno izvršenim 

radovima na vanjskom uređenju navedenog centra. 

Navedene potvrde nisu se mogle prihvatiti jer se ne odnose na radove na rekonstrukciji ulica kako 

je traženo tačkom 3.5. 2. tenderswke dokumentacije. 

Nosilac grupe ponuđača „Trgotrans“d.o.o. Doboj dostavio je dvije potvrde izdate od strane 

„Erdi“d.o.o. Zavidovići a čiji zbirni iznos nije srazmjeran procijenjenoj vrijednosti 

nabavke .Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 1.462.916,00 Km a zbirni iznos dostavljenih 

potvrda iznosi 603.003,00. KM. Iz navedenih razloga a u skladu sa članom 68.tačke 1)j) ZJN 

ponuda ponuđača „Trgotrans“d.o.o. Doboj je odbačena. 

  

Za predmetnu nabavku tenderskom dokumentacijom je predviđena „E aukcija“, koja je održana 

19.3.2020. 

Prema izvještaju o toku i završetku „E aukcije „utvrđena je početna rang lista ponuđača koji su 

pozvani da učestvuju u „E aukciji“: 

1.“Roading“d.o.o. Gračanica početna cijena ponude 1.462.644,30 KM,bez PDV-a, 

2:“Rialšped“d.o.o. Doboj Istok        početna cijena ponude 1.462.811,23 KM,bez PDV-a. 

3.“Mg mind“d.o.o. Mrkonjić Grad početna cijena                 1.462.890,80 KM,bez PDV-a 



4.“Geokop“d.o.o. Derventa     početna cijena                         1.471.204,88 KM,bez PDV-a 

 

Konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali u „E aukciji“: 

 

1.“Geokop“d.o.o. Derventa  konačna cijena ponude      1.282.700,00 KM,bez PDV-a, 

2.“Rial-šped“d.o.o. Doboj Istok konačna cijena ponude 1.351.674,00KM,bez PDV-a. 

3.“Roading“d.o.o. Gračanica      konačna cijena              1.462.644,30 KM bez PDV-a 

4.“MgMind“d.o.o. Mrkonjić Grad  konačna cijena          1.462.890,80 KM bez PDV-a. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, gradonačelnik nije našao razloge, nepravilnosti niti 

propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne 

nabavke. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i Tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog: 
 

Najniže cijene  
 

 

Naziv / ime ponuđača 
Ukupna cijena ponude (sa PDV-om) 

 

1. 

 

  „Geokop“d.o.o. Derventa 
1.500.759,00  KM 

2.  „Rial-šped“d.o.o. Doboj Istok                          1.581.458,58 KM 

3.  „Roading“d.o.o. Gračanica                          1.711.293,83 KM 

4. „Mg Mind“d.o.o. Mrkonjić Grad                           1.711.582,23 KM 

Izabrani ponuđač izabran je primjenjujući kriterij najniže cijene,  u iznosu od 1.500.759,00 KM sa  

uračunatim  PDV. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b). Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema ove odluke. Žalba se dostavlja  u tri primjerka u pisanoj formi. 

 

 

                                                                                                                      Gradonačelnik                                                                                                                                                                                                                                     

Dostaviti:                                                                                                         Boris Jerinić s.r 

1. „Geokop“d.o.o. Derventa                                              

 2.“Rial-šped“d.o.o. Doboj Istok 

3.“Roading“d.o.o. gračanica 

4.“Mg Mind“d.o.o. Mrkonjić Grad 

5.“Trgotrans“d.o.o. Doboj                                   

 

                                 

 

 


